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Beretning 
 
Velkommen t il Transparency Internat ional Danmark´s (TI-DK) årsregnskab for bestyrelsesåret  2019. 
Her præsenterer vi de vigt igste eksterne og interne begivenheder, der har påvirket  og været  en del af 
foreningens arbejde, i året  fra generalforsamlingen 19. marts 2019, hvor den nye bestyrelse blev valgt .  

Overordnet var 2019 et  år, hvor en række korrupt ionssager påkaldte sig rigt ig megen opmærksomhed. 
Transparency Internat ional Danmark (TI-DK) er gentagende gange i løbet  af året  blevet  spurgt , om det  
kan tages som udt ryk for at  det  er blevet  værre. Til det har vi igen og igen givet  det  samme svar:  

For det første ved vi det  af gode grunde ikke, da korrupt ion i sagens natur foregår skjult  og der derfor 
logisk set  er et  stort  mørketal. 

For det andet , så kan vi i CPI’en for 2019 konstatere, at  Danmark igen er faldet med ét  point . Det  er 
femte år i t ræk. Vi ligger godt  nok stadig nummer 1, dog nu sammen med New Zealand, men der er 
tale om en global tendens der fortsætter. Kampen mod korrupt ion går desværre den forkerte vej i 
rigt ig mange lande.   

For det t redje, skal vi huske at  glæde os over, at  denne type sager t rækker overskrifter og mobiliserer 
en høj grad af forargelse og krav om handling i befolkningen og i pressen. Vi må aldrig vænne os t il den 
type sager. I et  af verdens mindst  korrupte lande, skal den type sager stadig være ’breaking news’, når 
det  sker.  

Svindel i det  offent lige  
I 2019 så vi en række sager om svindel i det offent lige. Sagen fra Socialstyrelsen var ikke den eneste. 
December måned udviklede sig nærmest  t il en ’dårlig julekalender’. Her er t re af de markante sager 
som TI-DK reagerede akt ivt  på:    

 Svindel i socialstyrelsen. M an kan ikke tale om 2019 uden først  og fremmest  at  nævne den helt  
spektakulære såkaldte ” Brit ta-sag” , hvor en ansat  i Socialstyrelsen gennem mere en 15 år 
svindlede for ca. 117 mio. kr. via administ rat ionen af de såkaldte SATS-puljemidler.  

Der faldt  dom i sagen den 18. februar 2020, hvor den t iltalte blev idømt 6,5 års fængsel. Retten 
afslog at  bringe st raffelovens § 88 om forbrydelser begået  under særdeles skærpende 
omstændigheder i anvendelse. Både den t iltalte og anklagemyndigheden har oplyst , at  sagen 
ikke vil blive anket . I Transparency Internat ional Danmark havde vi gerne set , at  Øst re Landsret  
havde fået  lejlighed t il at  tage st illing t il anvendelsen af § 88 på denne type sager, men vi tager 
naturligvis ret tens resultat  t il efterretning. 

Der vil formodent lig komme nogle yderligere retssager mod den t iltaltes familie for bl.a. hæleri.  

Der er mange gode grunde t il at  sagen har t ilt rukket  sig så stor opmærksomhed; et  stort  
pengebeløb, flugt  t il Sydafrika og en internat ional efterlysning samt et  farverigt  persongalleri. 

M en i Transparency Internat ional Danmark synes vi, at  disse unægtelig spændende 
personspørgsmål har t rukket  opmærksomhed væk fra det  helt  cent rale spørgsmål: hvordan 
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kunne det te foregå gennem så mange år, når alle vidste, at  der var svagheder i administ rat ionen 
af puljemidlerne? – eller: hvor er det , at  systemet  har fejlet?  

Dette spørgsmål har vi forsøgt  at  rejse mange gange, f.eks. i en kronik Jyllands Posten d. 23. 
oktober. I den forbindelse fik vores næst formand, Jesper Olsen, lejlighed t il at  diskutere 
problemst illingen med en række chefredaktører i TV2 News’ Presselogen den 17. november.  

 Forsvarets Ejendomsstyrelse. I sagen ser det  ud t il, at  ansat te i samarbejde med private 
leverandører har t rukket  penge ud af Forsvarets Ejendomsstyrelse gennem overfaktureringer af 
ydelser t il styrelsen. Endnu engang ser det  ud t il, at  de systemer, som skal forhindre den slags, 
har været  t ilsidesat  eller ikke virket . Det  sidste ord er givetvis ikke sagt i den sag. Sagen kom i 
kølvandet  på en række andre sager i forsvaret  om nepot isme, der har ført  t il krit ik af 
departementschefen og en militær st raffesag mod den t idligere hærchef.  

Vi har udt rykt  t ilfredshed med at  ministeren har engageret  sig i oprydningen af de forskellige 
sagskomplekser. M en vi ærgrer os over, at  fokus alene er på at  finde de ansvarlige, hvem vidste 
hvad, men ikke finde de bagvedliggende systemfejl. 

 Sygehus Lillebælt. Ligeledes i december kom der en sag om svindel på Sygehus Lillebælt , 
Storst røms Fængsel og Statens Seruminst itut  frem i pressen. TI-DKs formand kommenterede på 
sagen i pressen.  

På baggrund af de mange sager, fremsat te vi den 26. december af et  egent lig forslag med fem 
konkrete forslag t il reakt ioner ved misbrug af bet roet  magt  i det  offent lige. Forslagene har fået  en del 
opmærksomhed, og vi arbejder videre i en konst rukt iv polit isk dialog. De fem forslag er i overskrifter: 

1) Automat isk fordobling af straffen ved misbrug af bet roet  magt  i det  offent lige 
 

2) M yndighedsansvar for systemfejlene 
 

3) Nye undersøgelsesmetoder t il at  afdække systemfejl 
 

4) Whist leblowerordninger, der også omfat ter eksterne 
 

5) Øget  åbenhed i kont rol, og disciplinærsager  
 

Særligt  det  med at  finde systemfejlene er vigt igt . Igen og igen har vi i året  gentaget  mantraet : Det  er 
mennesker der er korrupte, men systemerne der gør det  muligt . 

Det er derfor glædeligt , at  vi sammen med Djøf (Danmarks Jurist - og Økonomforbund) den 24. januar 
2020 sammen offent liggjorde en kronik i Berlingske Tidende om, at  det  er vigt igt  at  se på de 
bagvedliggende systemfejl, der muliggør svindelsager som for eksempel denne. 

Efter der faldt  dom i sagen om svindel i Socialstyrelsen, har Transparency Internat ional Danmark 
skrevet  t il Folket ingets Socialudvalg og opfordret  t il, at  der igen bliver kigget  på spørgsmålet  om 
systemfejl i lyset af det , der kom frem under retssagen.  

Anklagemyndigheden har valgt  ikke at  anke sagen. Det ærgrer os i Transparency Internat ional, fordi vi 
gerne havde set  at  Landsret ten havde taget  st illing t il brugen af § 88. Og vi har st illet  det retoriske 
spørgsmål. ’Hvis ikke den kunne anvendes i denne sag, hvornår så’. Det  giver os anledning t il at  
genfremsætte vores forslag om automat isk dobbelt  straf, hvis der er tale om misbrug af bet roet  magt i 
det  offent lige.  
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Privat  part istøtte 
Op t il folket ingsvalget  d. 5. juni 2019 lancerede Transparency Internat ional Danmark en kampagne for 
mere åbenhed om part istøt te. 

At  der er reelle problemer omkring privat  part istøt te i Danmark viste forløbet  op t il folket ingsvalget , 
hvor pressen afdækkede flere historier, hvor Venst re fik en bøde for at  overt ræde reglerne, om 
hvordan donorer havde omgået reglerne om beløbsgrænser for anonyme bidrag, ligesom brug af 
mikro-donat ioner i realiteten foregår ureguleret . Som så ofte før er svaret fra polit isk side, at  der ikke 
foregår noget ulovligt . Og vores svar er, at  det  sådan set  er det , vi gerne vil have ændret  på.   

Kampagnen indebar en fælles opfordring t il at  efterleve GRECOs anbefalinger om ændrede 
part istøt teregler, som vi sendte sammen med en række organisat ioner. Vi må desværre konstatere, at  
2019 i det  hele taget  ikke blev året , hvor der kunne sættes hak ved de forskellige anbefalinger, som 
GRECO gennem årene er kommet  med. For hvor vi op t il valgets udskrivelse havde stor 
mediebevågenhed, så forsvandt  den i det øjeblik valget  var udskrevet . Og fra polit isk hold blev vi mødt  
med ’M uren af tavshed’, som vi beskrev i et  debat indlæg i Berlingske Tidende.  

Transparency Internat ional Danmark st illede som en del af kampagnen et  borgerforslag om mere 
gennemsigt ige regler om privat  part istøt te. Forslaget  opnåede dog (lang fra) de fornødne 50.000 
underskrifter t il at  blive debat teret  i Folket inget .  

Vi arrangerede to gadeakt iviteter, hvor vi stod på Nørreport  stat ion og på Dronning Louises Bro i 
forbindelse med part iernes ’morgenuddelinger’ for at  gøre opmærksom på problemat ikken om, at  det  
er dyrt  at  føre valgkamp, men hvem betaler? Det var interessant for os på den måde, at  være 
’akt ivist iske’ i vores akt iviteter. Og et  format  vi vil afprøve ved en anden lejlighed. Vi kunne se, at  ca. 5-
10 pct . af de borgere vi var i kontakt  med fulgte vores opfordring og skrev under på borgerforslaget i 
t imerne umiddelbart  efter vores uddelinger. Så vi når ud med vores budskab, når vi kan kommunikere 
direkte.  

Svingdørsansættelser 
Folket ingsvalget gav anledning t il, at  spørgsmålet  om ” svingdørsansættelser”  af t idligere minist re om 
folket ingsmedlemmer igen blev rejst . Transparency Internat ional Danmark foreslog igen, at  der bliver 
skaffet  mere viden om, hvor stort  problemet  er, så vi kan få en velfunderet  debat, som kan give 
grobund for holdbare løsninger.  

Det er i den forbindelse værd at  bemærke, at  vi 2019 fik lidt  mere viden om emnet . Benjamin C.K. 
Egerod fra Københavns Universitet  offent liggjorde et  forskningsprojekt , som viser, hvordan man kan 
aflæse i amerikanske senatorers stemmeafgivelse, når de skal t il at  forlade Senatet . Forskningen kan 
nok ikke overføres en-t il-en t il danske forhold, men det  er spændende, at  vi begynder at  have 
forskning på området .   

I februar 2020 kom det  frem, at  t idligere statsminister Lars Løkke Rasmussen har fået  et  job ved siden 
af medlemsskabet  af folket inget  som rådgiver for et  stort  advokat firma. M en der er ingen åbenhed, 
hvori opgaverne består. I den forbindelse ville andre part ier tage sagen om i Folket ingets Udvalg for 
forretningsorden. Transparency Internat ional har i den forbindelse skrevet  t il Folket ingets Udvalg for 
forretningsorden og anmodet  om at  komme i foret ræde, for at  præsentere fem konkrete forslag t il at  
øge integriteten på dette område: 

1) Forbud mod at sidde i udvalg, hvor man samt idig er rådgiver eller i ledelsen af en virksomhed 
2) Et lobbyregister 
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3) Håndhævelse af folket ingets hvervregister 
4) Karensperioder for minister og medlemmer af folket inget  når de frat ræder 
5) Nedsættelse af en et isk komite i folket inget 
 

Folket ingsmedlemmers personlige interesser 
I forbindelse med, at  det  nye Folket ing t rådte sammen skrev Transparency Internat ional Danmark en 
opfordring t il de nye folket ingsmedlemmer og minist re om at  være opmærksomme på, om deres egen 
adfærd nu også er så t illidsvækkende, som vi som borgere med rimelighed kan forvente.  

Danmark får vedvarende krit ik af GRECO for ikke at  leve op t il vores internat ionale forpligtelser, når 
det  handler om åbenhed om polit ikernes private interesser. Det  er blevet  underst reget ved en rapport  
i sommeren 2019, gentaget  i december 2019 og Danmark skal at ter rapportere t il GRECO ved 
udgangen af 2020. 

Et  af emnerne er folket ingets hvervregister, hvor folket inget  ikke finder at  det  kan gøres obligatorisk af 
hensyn t il grundloven. 

Transparency Internat ional har skrevet  t il samt lige medlemmer, der ikke havde t ilmeldt  sig 
umiddelbart  efter valget  med opfordringer t il at  gøre det . Og sammen med stor mediemæssig 
opmærksomhed er det  nu lykkedes at  få tallet  ned på 8. Det  har været  et  stort  arbejde for vores 
gruppe af frivillige, men viser at  der kan opnås resultater ved hårdt  og målret tet  arbejde.  

I september kom det  frem, at  ” Folket ingets vin- og spiritussocietet ”  bliver sponseret  af ” Vin og Spiritus 
Organisat ionen i Danmark”  (VSOD). Transparency Internat ional Danmark mener, at  medlemmerne 
selv bør betale for arrangementerne for at  vise det  gode eksempel. Vores næst formand, Jesper Olsen, 
udtalte i den forbindelse:  

” Brancheorganisat ionen inviterer jo ikke polit ikerne, fordi de er fantast isk godt  selskab. De inviterer 
dem, fordi polit ikerne repræsenterer den lovgivende magt , som de får eksklusiv adgang t il. Vin- og 
spiritusbranchen kunne lige så godt  fortælle om deres problemer med f.eks. afgifter over en 
danskvand på en polit ikers kontor.”   

 

Whist leblowerordninger  
Der har længe været diskussioner i Danmark om Whist leblowerordninger. Det  blev for nogle år siden 
afvist  at  lave en fælles ordning. Der er kommet  flere forskellige.  

I foråret  2019 t raf den daværende regering en beslutning om, at  der skulle etableres 
whist leblowerordninger på hele statens område, startende i just itsministeriet . Det  var en stor og vigt ig 
beslutning. Udfordringen var, at  regeringen ikke lagde en køreplan frem for hvordan. 

Siden blev der i EU vedtaget  et  nyt  direkt iv om beskyttelse af whist leblowere. Det var en vigt ig og 
historisk beslutning. Nu udestår arbejdet  med at  få det  etableret . Et  arbejde som vi følger tæt . Det  vi 
lægger vægt på er, at  ordningerne kommer t il at  dække alle sektorer (ikke kun sektorer med EU 
polit ikker). Det er også vigt igt , at  der er en adgang for eksterne. Flere af de aktuelle sager om svindel 
er blevet  afsløret  af eksterne whist leblowere.  
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Vi lægger også vægt  på at  personale bliver inddraget  i udformningen. Kun hvis der er t illid fra 
medarbejderne får den effekt . Generelt  håber vi at  EU-direkt ivet  bliver en anledning t il at  styrke den 
forebyggende indsats mod korrupt ion i Danmark gennem undervisning, oplysning og stærke 
uafhængige whist leblowerordninger.   

Øvrige sager og akt iviteter 
 D. 8.-10. maj deltog Transparency Internat ional Danmark i en konference om polit isk korrupt ion 

i Polens hovedstad, Warszawa. 
 

 Under Folkemødet  på Bornholm var Transparency Internat ional Danmark repræsenteret  ved t re 
bestyrelsesmedlemmer, sekretariatet  og en række af vores frivillige.  

 
 2019 blev også året , hvor der formodent lig blev sat  punktum i ATEA-sagen. Den 14. juli afsagde 

Østre Landsret domme i de ” store ATEA-sager” , dvs. de sager, der var anlagt  mod ATEA og 
ledende medarbejdere i ATEA og Region Sjælland. (ATEA havde accepteret  den t idligere 
byretsdom og var derfor ikke med i landsretssagen.) 

 
Generelt  skærpede Landsret ten dommene i sagen og sendte dermed et klart  signal om, at  
korrupt ion er ” samfundsskadelig kriminalitet” .  

 
 

 I august  ramte en sag pressen, hvor en t idligere ansat  i en kommune havde taget  sagsakter fra 
personsager med hjem og videregivet dem t il en journalist . Det te havde medarbejderen gjort  
for at  vise, hvordan syge borgere efter hendes opfat telse bliver behandlet  urimeligt .  
 
Sagen viser skismaet  mellem, at  offent lig ansat te på den ene side skal kunne fortælle om 
forhold på deres arbejdsområder, som de finder urimelige, mens borgeren på den anden side 
skal kunne stole på, at  myndighederne behandler følsomme oplysninger om dem fort roligt . Som 
vores formand, Natascha Linn Felix, dengang sagde:  
 
” Det er ekstremt  vigt igt  i vores øjne, at  man forsat skal kunne yt re krit ik af sin arbejdsgiver, og at  
man ikke skal kunne dømmes for det , men på den anden side må det her heller ikke give en frygt  
for at  udlevere sine informat ioner t il offent lige instanser.”  
 
Den t idligere medarbejder blev idømt 10 dagsbøder af 500 kr. for brud på tavshedspligten. 
M edarbejderen har oplyst  at  ville anke dommen.  
 

 Den 5. og 6. september var Transparency Internat ional Danmark igen med ved Ungdommens 
Folkemøde, hvor elever i folkeskolens ældste klasser og gymnasier kunne høre om korrupt ion 
og Transparency Internat ional. 
 
Som formidlingsredskaber på Ungdommens Folkemøde brugte Transparency Internat ional 
Danmark en quiz, et  vendespil og et  terningspil om korrupt ion, som kan findes på vores 
hjemmeside. 
 

 I september ramte en sag om en dansk virksomheds mulige betaling af best ikkelse i udlandet  
igen. Denne gang er det  Carlsberg, der beskyldes for at  have betalt  best ikkelse i Indien gennem 
et  indisk dat terselskab. 
 
Sagen har også rejst  spørgsmål om Udenrigsministeriets ageren i sagen.  
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 I anledning af den Internat ionale Ant i-korrupt ionsdag den 9. december skrev Natascha Linn Felix 

og Jesper Olsen i kronik i Berlingske.  
 

 Transparency Internat ional i 2019 i samarbejde med Alphafilm &  kommunikat ion og FineM edia, 
lavet en serie af fire små film om ” Verdens M indst  Korrupte Land” . Filmene er navnlig t iltænkt  
anvendelse som undervisningsfilm i gymnasiet  og bygger videre på den t idligere film ” Syv 
Spørgsmål om Korrupt ion” . Projektet  har fået  t il t ilskud fra Undervisningsministeriet  på 450.000 
DKK. Fra Transparency Internat ional har bestyrelsesmedlem Terkel Riis-Jørgensen koordineret  
filmenes t ilblivelse. M aterialet  spiller i øvrigt  sammen med det  undervisningsmateriale, man kan 
finde på Transparency Internat ional Danmarks hjemmeside. M aterialet  forventes færdigt  i 2020.  
 

 I 2019 har der været  stor fokus på sagen om radio 24/ 7. Først  debat ten om det  oprindelige 
udbud, hvor den der fik licensen skulle sende radio fra en vis radius af København. Siden kom 
der en ekst ra DAB kanal. Og afgørelsen om at  det udbud blev vundet  af LOUD og at  24/ 7 tabte. I 
den forbindelse opstod der en stor debat  om den polit iske beslutningsproces, og ordet  
korrupt ion blev brugt . 

 
 Der er ikke noget  i det  forløb der viser for os, at  der har været  tale om korrupt ion. M en sagen 

har vist , at  vi i Danmark har en udfordring med armslængdeprincippet  i forhold t il 
mediepolit ikken. Både i forbindelse med det  oprindelige udbud, DAB udbuddet og nu også 
diskussionen om dette. Hvis man sammenligner dette forløb med mediepolit ik i vores 
nabolande, så har vi en udfordring i Danmark med polit isk indblanding i statsfinancierede 
medier. 

 
 

 I forbindelse med IACC (Internat ional Ant i-Corrupt ion Conference) i Danmark i oktober 2018 fik 
den maltesiske journalist  Daphne Cariana Galizia post  morten årets internat ionale 
ant ikorrupt ions-pris for sit  arbejde med at  afsløre korrupt ion på M alta. En sag, der har t råde t il 
premierministeren. Hun blev dræbt ved et  at tentat . I efteråret  kom der nye beviser frem, 
hvilket  udløste en regeringskrise da flere minist re var involveret , herunder premierministeren. 
Vores næst formand Jesper Olsen deltog som ekspert  i et  indslag i Deadline på DR2 om kampen 
mod korrupt ion globalt  og på M alta, hvor der er en sikkerhedsrisiko forbundet  med arbejdet .  
 

 Juleaften lagde vi et  indslag på Facebook om, hvordan man undgår svindel med mandlen i 
risalamanden. Det var ment  som et  hyggeligt  juleopslag i lyset  af de mange sager om svindel, 
der var kommet  frem i løbet  af december måned. Det blev posit ivt  modtaget , og indeholder 
som al god humor også et  gran af alvor. For de samme principper ville kunne bruges t il at  
forebygge svindel med puljet ildeling og indkøb i offent lige inst itut ioner eller virksomheder som 
dem, der kan sikre julefreden. 
 

Kommunikat ion og samarbejde med pressen 
 
I Transparency Internat ional Danmark prøver vi hele t iden at  blive bedre t il at  kommunikere vores 
budskaber. Derfor er vi også meget  glade for, at  vi i løbet  af vinteren fik lov t il at  deltage i et  
sparringsforløb om kommunikat ion med kommunikat ionseksperterne Troels Johannesen og Benjamin 
Rud Elberth.  

Det kan man høre mere om i podcast serien ” Det  Polit iske Kampagnestøberi” .  
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Vi har i t idligere årsberetninger skrevet  om, hvordan Transparency Internat ional Danmark oplever, at  vi har 
en relat ivt  god adgang t il pressen, og at  pressen er interesseret  i at  høre vores synspunkter om forskellige 
sager og problemst illinger.  

 
Det er klart , at  opmærksomheden faldt  i 2019 i forhold t il 2018. Det  er helt  naturligt  i lyset  af, at  vi i 
2018 havde den store internat ionale ant i-korrupt ionskonference, IACC18, t il at  genere en masse 
opmærksomhed. Imidlert id er det vurderingen, at  der er lykkedes for organisat ionen at  fastholde på 
en del opmærksomhed, og i 2019 har navnlig formand Natascha Linn Felix og næst formand men også 
andre bestyrelsesmedlemmer deltaget  i en lang række indslag i radio og TV samt podcasts, ligesom 
det  er lykkedes at  få optrykt  adskillige indlæg, herunder kronikker, i dagspressen.  

 
 

Samarbejde med Transparency Internat ional Berlin 
 
Transparency Internat ional Danmark har et  godt  og tæt  samarbejde med fællessekretariatet  i Berlin. Der 
har i året  været  en særlig indsats i forbindelse med fornyelsen af akkrediteringen, som blev os meddelt  i 
sommer. Det  var et  stort  arbejde særligt  for vores dygt ige sekretariat , som resulterede i at  foreningen igen 
modtog akkreditering som officielt  ” nat ional chapter”  af Transparency Internat ional. 

 
I efteråret  2019 kom det frem, at  der internt  i sekretariatet  i Berlin har været  en række 
samarbejdsvanskeligheder, som bl.a. førte t il en række undersøgelser heraf, udført  af eksterne. Det te har 
bl.a. resulteret  i, at  den internat ionale bestyrelse har beslut tet  at  ophæve samarbejdet  med den 
nuværende direktør. Det  er en proces som vi har fulgt  og hvor vi også har været  med t il at  skubbe på for, at  
vi som en internat ional bevægelse der kæmper for åbenhed, også selv skal efterleve disse i praksis. Vi har 
følt  os bet rygget  i de init iat iver som bestyrelsen har t ruffet  og har stor t ilt ro t il den kommende proces med 
at  finde en ny internat ional direktør for sekretariatet  i Berlin. 
 
 

Organisat ionen   

- Bestyrelsen der blev valgt  ind ved generalforsamlingen har stort  set  arbejdet  hele året  uden 
udt rædelser. Dog har bestyrelsesmedlem Simon Hastrup valgt  at  udt ræde midt  i sin valgperiode. 
Bestyrelsesmedlem Karinna Badenfleth gik på barsel i januar 2020, hvor suppleant , Charlot te Willer, 
t rådte t il som bestyrelsesmedlem. 
 

- I sekretariatet  har vi sagt  farvel t il både Jasmin Frenzel og Emma Siemens Lorentzen midt på året  
2019. To nye sekretariatsmedlemmer er startet : Julian Ekberg og Rosa Bisgaard.  
 

- M edlemstallet  i Transparency Internat ional Danmark er per 4. marts 2020: 122 personlige 
medlemmer og 18 støt temedlemmer.  
 
Navnene på vores støt temedlemmer fremgår af hjemmesiden og opdateres når der t ilføjes nye 
eller andre udgår.  
 
Vi har i 2019/ 2020 sagt farvel t il en række individuelle medlemmer, da vi ikke længere modtog 
betalinger fra dem, så selvom de ikke akt ivt  havde meldt  sig ud, har vi udmeldt  dem efter gentagne 
rykkerskrivelser.  
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Årsregnskab 2019 
 
Bestyrelsens godkendelse af regnskabet 
 
 
Bestyrelsen har godkendt  årsregnskabet for året  2019, som udviser et  underskud på 116.976 DKK og en 
egenkapital på 63.655 DKK. Bestyrelsen finder resultatet  acceptabelt , da det  afspejler en række 
investeringer og særlige akt iviteter. 
 
 

 
Natascha Linn Felix 
formand 2017-2020 

Jesper Olsen 
næstformand 2018-2020 

 
 
 
 

 

Christian Ougaard 
bestyrelsesmedlem 2016-2020 

Marina Buch Kristensen 
bestyrelsesmedlem 2013-2020 

 
 

 

 
 

 

Terkel Riis-Jørgensen 
bestyrelsesmedlem 2018-2020 

Birgitte Bang Nielsen 
bestyrelsesmedlem 2019-2021 

 
 

 

 

 

 

Marie-Louise Seidler Nesheim 
bestyrelsesmedlem 2019-2021 

Charlotte Willer 
suppleant 2019-2021 (indtrådt som 
bestyrelsesmedlem i Januar 2020 – 
barselsvikar for Karinna Bardenfleth) 
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Den uafhænige revisors erklæring 
Til bestyrelsen for Transparency Internat ional Danmark 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet  for Transparency Internat ional Danmark for regnskabsåret  01.01.19 - 
31.12.19, der omfat ter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt  regnskabspraksis. 
Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik som beskrevet under anvendt  regnskabspraksis 

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet i alle væsent lige henseender er rigt ig, det  vil sige uden væsent lige 
fejl og mangler, i overensstemmelse med god regnskabsskik som beskrevet under anvendt  
regnskabspraksis. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført  vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit  ” Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet” . Vi er uafhængige 
af Transparency Internat ional Danmark i overensstemmelse med internat ionale et iske regler for revisorer 
(IESBA’s et iske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores øvrige 
et iske forpligtelser i henhold t il disse regler og krav. Det  er vores opfat telse, at  det  opnåede revisionsbevis 
er t ilst rækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt  regnskabspraksis 

Uden at  modificere vores konklusion, skal vi henlede opmærksomheden på, at  årsregnskabet  er udarbejdet  
efter god regnskabsskik som beskrevet under anvendt  regnskabspraksis og ikke efter en regnskabsmæssig 
begrebsramme med et  generelt  formål. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Transparency Internat ional Danmark har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 
01.01.19 - 31.12.19 valgt  at  medtage det  af bestyrelsen godkendte resultatbudget  for det  nævnte 
regnskabsår. Disse sammenligningstal har, som det  også fremgår af årsregnskabet , ikke været  underlagt  
revision, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Bestyrelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et  årsregnskab, der er rigt igt , det  vil sige uden væsent lige fejl 
og mangler, i overensstemmelse med god regnskabsskik som beskrevet  under anvendt  regnskabspraksis. 
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kont rol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde 
et  årsregnskab uden væsent lig fejlinformat ion, uanset  om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet  er ledelsen ansvarlig for at  vurdere foreningens evne t il at  fortsæt te 
driften, at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drift , hvor det te er relevant , samt at  udarbejde 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drift , medmindre ledelsen enten har t il 
hensigt  at  likvidere foreningen, indst ille driften eller ikke har andet  realist isk alternat iv end at  gøre det te. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at  opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet  som helhed er uden væsent lig 
fejlinformat ion, uanset  om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, alt id vil afdække væsent lig fejlinformat ion, når sådan findes. Fejlinformat ioner kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan bet ragtes som væsent lige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at  de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne t ræffer på grundlag af årsregnskabet . 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 

· Ident ificerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i årsregnskabet, uanset  om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er t ilst rækkeligt  og egnet  t il at  danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for 
ikke at  opdage væsent lig fejlinformat ion forårsaget  af besvigelser er højere end ved væsent lig 
fejlinformat ion forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfat te sammensværgelser, dokument falsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af intern kont rol 

· Opnår vi forståelse af den interne kont rol med relevans for revisionen for at  kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udt rykke en 
konklusion om effekt iviteten af foreningens interne kont rol 

· Tager vi st illing t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt  af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og t ilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet , er rimelige 

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet  på grundlag af regnskabsprincippet  om fortsat  
drift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsent lig usikkerhed 
forbundet  med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne t il at  
fortsæt te driften. Hvis vi konkluderer, at  der er en væsent lig usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet  eller, hvis sådanne oplysninger ikke er t ilst rækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået  frem t il 
datoen for vores erklæring. Fremt idige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at  foreningen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

· Tager vi st illing t il den samlede præsentat ion, st ruktur og indhold af årsregnskabet , herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet  afspejler de underliggende t ransakt ioner og begivenheder på 
en sådan måde, at  der gives et  retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt  andet  det planlagte omfang og den t idsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kont rol, som vi ident ificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet  omfat ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet  er det vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent  med årsregnskabet  eller vores 
viden opnået  ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsent lig fejlinformat ion. 

Baseret på det udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet . Vi har ikke fundet  væsent lig fejlinformat ion i ledelsesberetningen. 

 

Søborg den 4. marts 2020 

Beierholm 
Statsautoriseret  Revisionspartnerselskab 
 
 
 
Anders Bjerglund Andersen 
Statsaut . Revisor 
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Anvendt  regnskabspraksis 
 
Kont ingenter indtægtsføres, når opkrævning/ faktura udskrives. Ved regnskabsårets slutning afskrives 
ikke-betalte kont ingenter. 
 
Omkostninger udgiftsføres ved betaling, dog periodiseres skyldige poster i forbindelse med 
årsafslutning. 
 
Omkostninger vedr. projekter med eksterne støt tebeløb akt iveres, indt il projektet  afslut tes. Der 
foretages en konkret  vurdering af, om der er finansiering t il færdiggørelse af projektet . Timer, som 
anvendes t il betalbare projekter, prisfastsættes t il kostpris inkl. feriepenge o.l. 
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Resultatopgørelse for perioden 01.01.19 - 31.12.19 
 

 Realiseret 2019 Note Budget 2019 

   Ikke revideret 

INDTÆGTER    
Kont ingent  – IM  39.622 1 30.000 
Kont ingent  – IM  110.000 1 125.000 
KONTINGENTER I ALT 149.622  155.000 

    
Gaver 799 2 0 
Honorar - foredrag 0  0 
ANDRE INDTÆGTER I ALT 799  0 

INDTÆGTER IALT 150.421  155.000 

    
OM KOSTNINGER    
Bestyrelsesmøde - Fortæring 11.121  10.000 
Rejser 0 3 5.000 

Generalforsamling 4.158  3.000 
BESTYRELSE I ALT 15.279  18.000 

    
Lønudgifter 151.845 4 100.000 

Feriepenge 18.981  15.000 
ATP og andre bidrag 1.514  2.500 
Omkostninger lønudbetaling 6.471  3.000 
Forsikring medarbejdere 3.570  1.000 

Andre udgifter sekretariat  1.184  1.500 
M edlemsmøder 10.755  0 
SEKRETARIAT I ALT 194.320  123.000 

    

Kontorart ikler og Fotokopier 0  6.000 
Husleje 10.395  12.000 
Serverdrift  480  500 
Hjemmeside 5.188  12.000 
Domænenavn 50  100 

M arkedsføring 2.040  5.000 
Visma, e-conomics 3.120  3.000 
Revision 8.000  6.000 
M edlemsopkrævning 1.420  1.500 

KONTORHOLD I ALT 30.693  46.100 

    
Bank-gebyrer 341  500 
RENTER I ALT 341  500 

OM KOSTNINGER I ALT 240.633  187.600 
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PROJEKTER    

Frivillige - M ini Projekter   25.000 
Projekt resultat  IACC -10.051    
Undervisningsmateriale   8.000 
Undervisningsfilm – ”  Verdens mindst  
korrupte land ”   

5  

Folkemøder, ialt  36.815  30.000 
PROJEKTER IALT 26.764  63.000 

    
RESULTAT I ALT -116.976  -95.600 

    
BALANCE    
    
AKTIVER    

Likvider – Arbejdernes Landsbank 273.072   
Debitorer 0   
Forudbetalte omkostninger 5.394   
AKTIVER I ALT 278.466   

    
PASSIVER    
Skyldig A-skat , ATP & Feriepenge 5.771   
Skyldige omkostninger 9.040   

Skyldige projektomkostninger 200.000   
PASSIVER I ALT 214.811   
    
FORM UE, PRIM O 180.631   
Årets resultat  -116.976   

FORM UE, ULTIM O 63.655   
PASSIVER I ALT 278.466   
    
Eventualforpligtigelser  6  
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Regnskabsnoter 
 

Note 1: Kontingenter 

Beløbet omfatter kontingenter fra foreningens individuelle medlemmer (fysiske personer) og 
støttemedlemmer (juridiske personer) for året 2019. Ved årets udgang havde foreningen 120 (siden 
steget til 122) personlige medlemmer (heraf 41 med reduceret kontingent) og 18 støttemedlemmer 
 
Note 2: Gaver 
Foreningen har modtaget donat ioner fra 2 medlemmer på hhv. 699 og 99 DKK. 
 
Note 3: Lønudgifter 
Beløbet omfat ter løn, ATP m.v t il ansatte i sekretariatet . Der har gennemsnit ligt  været ca. 0,6 
fuldt idsansat te i året . 
 
Note 4: Udbetalinger til bestyrelsen 
I overensstemmelse med foreningens Code of Conduct  er der ikke udbetalt  vederlag t il bestyrelses 
medlemmer eller suppleanter.  
 
Note 5: Undervisningsmateriale 
Undervisningsmateriale: “ Verdens mindst  korrupte land”  
Udarbejdet  i samarbejde med Alphafilm &  kommunikat ion og FineM edia.  
M ed t ilskud fra Undervisningsministeriet  på 450.000 kr.  
 
Note 6: Eventualforpligtigelser 
Endelig projekt regnskab, for det  under note 5 anførte modtagne t ilskud på kr. 450.000, skal aflægges 
senest  30. juni 2020. 
 
Bevillingen af baseret  på en samlet  egenfinansiering på kr. 375.700, som foreningen har forudsat kan 
t ilvejebringes ved udført  ulønnet  frivilligt  arbejde samt modtagelse af grat isydelser fra 
samarbejdspartnerne. Bestyrelsen er i dialog med undervisningsministeriet  om det te forhold som kan få 

betydning for ministeriets godkendelse af det  endelige projekt regnskab.    
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2020-03-04 06:55:34Z

Marie-Louise Seidler Nesheim
Bestyrelse
Serienummer: PID:9208-2002-2-629246909759
IP: 2.110.xxx.xxx
2020-03-04 07:05:29Z

Charlotte Willer
Bestyrelse
Serienummer: PID:9208-2002-2-016428095786
IP: 193.163.xxx.xxx
2020-03-04 07:56:53Z

Anders Bjerglund Andersen
Revisor
Serienummer: CVR:32895468-RID:1284371350237
IP: 212.98.xxx.xxx
2020-03-04 08:10:26Z

Christian Ougaard
Bestyrelse
Serienummer: PID:9208-2002-2-251183810061
IP: 185.153.xxx.xxx
2020-03-04 09:48:52Z

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
23

XM
-N

CS
N

K-
AN

80
V-

G
JF

4G
-Q

0Y
E6

-E
LS

E3



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgitte Bang Nielsen
Bestyrelse
Serienummer: PID:9208-2002-2-140874162362
IP: 182.71.xxx.xxx
2020-03-04 15:03:40Z
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 21aztatEGa2gAppiBLAMrRmSpajZ86oE7auFQtZJjBc=


 
MOJNhzXB4GggneCP5jPxluZ8Xizn9PV+WXNv9aU/nfgvFhAzi96anROO2YiKCeLPpMIzfiMthxhH
yvLk4BK5kocqiIBuCn73UHM7O7xZoKHLnCI0vpYrEmn8BjcEAfDm6LgPR38EhNm/KgDWc8CK2UNh
Y1Ooeudcija7+MByX7Lw4/GOuGkG2sA10nlTAgwrz7/3P02X9NUORfIVVhq+EYg0rrDcYmNwflIN
KE5dk7evPxBKphgB0kkZeWXoT2jf5v3BMXO3EeF6VuREhUfvn90vJpyhfx3dCvMzX7R5wJWQ/+EG
IkLCzTBwA9IgOVKTWkpBYb0D8U+14i/FwSDslA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNSkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEyLjEuMSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId NTM2NDM1NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WlRFRTQtWU5QMUstVDg0NlMtVTQ3MDUtSzRKMzQtNklIT0g=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wMyAyMjo1Nzo1NCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 4Lqco2P6JY3WZRNFpokI8ugtNFXJfmBGrUbd0usZx7o=


 
BQmvUyYWg1d5iaZe4wijoyRFW8xJWIy3IjU56WFPFz3Sodj+7j4+sNrerslkik78fKiZJq9GWunw
Z7rxnNRx/8QGrkny8c7htW9uvZGJovqAH9IZshkRoKOX7FGX24Y2DAL1EWux60T1rOrSFmGQ2SaZ
J1JKhQu6Dij9ymHjpuEeUeAF8xM7xV2xiz9io6/Wdy9DNOmfLiiVjpfj6rDGvPecRFo4koE9GLT6
MeMd9esC51yxjAYFJYE6WE74UXfCoBSVVU3AhxX24Bwp2tEcxg1dns/8C6i8I4GuWa8GWhxbJIZH
yHkVmwgeD9B4lNaXm/GOVqOgZ+TiM9bNHz9aGQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTFfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzc5LjAuMzk0NS4xMzAgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTM2NDM0Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TENHRzYtWjRQODQtT0gwNTgtTlRFQVYtTExRTVAtQkFQMUc=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wNCAwNDo0OToyMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 cB6xzDSpSWk8H/4PZl+QXvXpBaXvsozUQIuU4/dj+DQ=


 
a6amhc3qWKGmhWYO3E64xRo1wOHLGmbPCbdXlyFjAt1DQHnixywuURVffA4b5zJhIeVQOFsbSr8e
CanBRfgQ+D7YBv5id8NW76EVyEPc4UmOmCN2w1uNcWMO2T1BmFLR9uYD+AFedjl9uyGsalWhoD0u
UtEkD5La5RYqbk5sxuhROjkOfelDF0cXcWhSV/3R3P3BnwTKM5XW7pgTbVKJq8e86ga/lGiZbPZq
+HKGPOqujOOSddLWA/cgi4wNodczOEcTvJNGaUtzySUvy8NUifkL2cOsAsOk+3zjeDKR4DtjftRS
+ztIhA2tPt7lX3PpkGYPVj/YyaUJPhJCmMjCBg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xMjIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTM2NDM2NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge TktNUzAtMDRQSzgtNE5aMVctQTZaN0QtMk00WUwtUTc2NDU=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wNCAwNToyMDoxOSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 briRk59ZvnJVTuNKlkHXNagInBVmjxi0wEvBD055LtI=


 
eU2HgIgmoo74yhtHKjOp/gRG3Zr0A896Yp8aNT3YYGohKJxtwsR6aSQn4T0VA0da5M+boV4jGKW+
V1h0oKRilNIn6/l3F+U2nC6L6m0FHHNYF+zeC+CkKJKio9TyH+q7NohOnqK7VGdI3KgcDYZ39d/k
i1YOAas/T0yaIl0EzOSbtsj83lGdtTRgvvEeU+SUtuSsdXjd2G1ACoAOqs0Kmc01lmjO146lTOJ/
rixU2Bz9AeB4X+XY8y3VIrmNx1SzQKWqseE7RgyCLgE9PesGCBPwspTC/KGgx4oy+SdBWbfxmaN7
58yNRL2ST7Q7eDsTDD/805Erjt93RWrxfmNAuw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjAuNSBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId NTM2NDM1OA==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RzRTSFgtTVZQM1QtM1oxREItNE5HN0YtS1NUNUItRE9VVEk=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wNCAwNjo1NTowNCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 jAF4oWrevwfKwU+CGeKvrqVoobnBkZfHRmbMeJ1Hkmo=


 
f8kJ1JMWY27Xf2u6S0PqMUBlH9kc6pzhMe4ITDM3ZA6/iTeCTddJ7U6oLWnOOUh+n34QKY6Gt+Kq
HaEXzRNx/HWPV679rpbbw3Jw79u611W463l8HMhRF3R4NgVGQ3L0FZm7vfOmcSz/lLgzkeeuFZtz
DpvMWre53jGqFXex38Dwtmsm2VCNAGaE4vEmVRr+YyER1dHtF6FENKio7dcPuNxhpGTKO3MYFS3a
FaXyzZvA85+wdJRkAoSdUcAjKDDp6Thce4Kz+2rVK47spJJSvgy/GXR8WH1k+jfl9cF5D0L3Zl1w
QdM2vWB0s+E+zNrCAkUCF/43yWw9laNI/W8cqg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IC5ORVQgQ0xSIDIuMC41MDcyNzsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyAuTkVUIENMUiAzLjUuMzA3Mjk7IFpvb20gMy42LjA7IHpvb21yYyA0LjQuMDsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  signingRequestId NTM2NDM3Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NlBEQlMtR0pFRTgtSU9GR0UtUTJGN1MtOE9NRU0tMTJQSkQ=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wNCAwNzowNDozNCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 s5uThj5SP1xB49kyYymrOmDKcgwc2dh6aA1BCabCIGU=


 
PEPqSldFfX3/9+QFROxR7PJym7KJQ4FlzNVdzUy9vF/oMsfzm1UnFROR0EMuYplflp54xQx3ycIK
qzOxX/DoM3AkwVuagIhz7F5t4WWy3a1V6psqx67EIhtBIrTqC3o2cg9RIaD4gOk7ZLqYYOotBMAS
A7g8PcyWNBADSscyDJZD0aNf+8rw5Pfz4HYMD/0wryO/gAKNx4aAjbWGq5gwod3fMYZK3IvtE8lh
YCLpTtoga93yqpOGut/urEFyno2V7OWl/069WMAK+9XSTOQgqwEvsKmnJ45OuMu5e191mJx2X7VS
tPG/WPwB8s4D/nlqxIHiDxysC/J/Q+quTynCGA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xMjIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTM2NDM3NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VThDQlQtQUxPVkstRVlBNEEtQzFWMTEtWVhPSjUtVklTNUU=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wNCAwNzo1NTozNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 z3mJYIn9TYFnOEAlG48Zb39Cs2rcFAgT0YF5e4zUIHw=


 
K4hGiyf097lH3Sh+byfsINCrXYI+ERRmO8kHCZ9eJj08Nm8RRbAUwL0FvgzEOvqOy9DjOe0ENDgo
m5duI15phyjV0VZQNuqdCARkGoTYbzCJi6GYCrSqzvURT1I8hE0xPhfFoqi9Nn26bmwlu8p0R6wq
m8gBVmKnYI7DesWoToy1eA9RRgR2PdygwfQ4QCAmJtkIB6GpUiBpnRTy4ssCA0r5LaXTMpjrmfHh
QRIRKIr4gUBAqTqU1n1djxl2hB6J8qXJY7Kij8cWm5sQhvOj18QAEkTTXD1iOQ1GGCnZ4CC/l7V/
8jQ1G98Omn+syJly3mUtEihHaCA6/KNcGrtz/A==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height ODMy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TlRNMk5URXdOdz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMS4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge TUVRMVVFMHRWbEJNU1U0dE5rSkZUa2N0VUZNelJrNHRRVVpMUzA4dFZrRldWRm89
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIE1hciAwNCAwOToxMDowOSBDRVQgMjAyMA==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests VzNzaWEyVjVJam9pU1RJeldFMHRUa05UVGtzdFFVNDRNRll0UjBwR05FY3RVVEJaUlRZdFJVeFRSVE1pTENKa2FXZGxjM1FpT2lJNFlUazBZV1ZrWVRaallUWm1aV1l6TURRd1pUZ3pZelJsTlROa1lqTTBOemMwTWpVeU5URmtPR1poTkRrMk5tSm1OelJpTVdVd04ySXpPVGRtTWpOaElpd2lZV3huYjNKcGRHaHRJam9pYzJoaExUSTFOaUo5WFE9PQ==

            


  
 
 
 
 
 
 mFX6MpWCa7QpgdGuvTq9vB7GN02OAUZzUnlfki7CGbs=


 
XVoAVySpDYURAeXj1d5vrvOIpbrGJOE5x1HmM1jEmFoIzVbeZ7jo0S4wIkZloK/cX9Km9d9Uk37a
+kCDDaLGpwcHYcUkhdkKdYPS+RVYZzx3h075+rbCoNcd8mGapwfGHH5KJCu7spMWxiYoWmz07JSp
tQ5lAf1Mm4Cz44koNLaGLiNwVHZtVan+hvKbtzDq1PeONP4tjFI/0E+dupKnyfGqRyeVEOqSLFJE
M45s670gaCjJqPTCxuhhGGyTSEOM4/R2PENCeYmGILE8ZyDWLs8xntbisQbLD21S4XqB3/SD+g7d
uRrkaZMAXVYMjrGWFESvcB/025CtxXsUqZPk4Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY0LjAuMzI4Mi4xNDAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE4LjE3NzYz
  signingRequestId NTM2NDM3NA==
  document_digests W3sia2V5IjoiR1NPR0UtQ0FBS0otU1RQTzItSEo3RlEtQzA0NkgtT0ZYMFEiLCJkaWdlc3QiOiI1MThkZGZkNDhkZGMyMzI5YmZmYWJlMzVmNGQzNjdmZjg2NjMwMWMyYzdhNGYzZjA0ZmViNzRhYzgyYjBlOTYyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiSTIzWE0tTkNTTkstQU44MFYtR0pGNEctUTBZRTYtRUxTRTMiLCJkaWdlc3QiOiI4YTk0YWVkYTZjYTZmZWYzMDQwZTgzYzRlNTNkYjM0Nzc0MjUyNTFkOGZhNDk2NmJmNzRiMWUwN2IzOTdmMjNhIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge T0JXWk4tMTVTSFctUUFJWlotUUg1TkUtWDNJODctVE5VN1E=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0wNCAwOTo0ODoyMSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 T/lwuaeXhwAFaJvOWoFtPejvK4rTV0DNZdKaU5u6ynE=


 
RlPlHACpn/c3FK0qMYMjxLcYPHsn9b+e+HnUFDNN7HLS+B6kBMNws3klsNUFVpwr3hSRajRU5DOA
nwSzRfKpbHadc0fJyCEwF1+XdmSXGDmtsr3TwhMzV8yZCrSXARBWgFGfcZVed6wlaukFrDhf5PZ9
8DA4i+eKHW1yuT57vHbd3NaMu3KaJTgC1MW+wlVPy7jXBMq3pVrLB8NB7SRqKAoujA9v29U2y6ko
/tLQSQbc5Hz1tHeY1osGIjGr1QQCSqi+9Ibzay6ERpnCzqdvmm2cHwRNCEgehHPCA6PAssBDXRHz
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